
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 18488/2019-SŽDC-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Jan Jirowetz  

Telefon +420 972 341 425  

Mobil +420 724 594 500  

E-mail jirowetz@szdc.cz  

    

Datum 24. května 2019    

    

    

Dodatečná informace č. 4 k VZ 64019068 

Dobrý den, 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, zasílá tímto 

na základě dotazu dodavatele dodatečnou informaci č. 4 k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 

Oprava traťového úseku Česká Lípa - Jedlová v oblasti mokřadu říčky Šporka 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

V návrhu Smlouvy o dílo ods.3.7 je uvedeno, že lhůta pro dokončení stavebních prací činí 

celkem 120 dnů ode dne zahájení stavebních prací (tj. od předání staveniště). Smlouva tedy do 

doby 120 dnů zahrnuje i nutné přípravné a dokončovací práce. V ZTP odst.5.1.6 je však 

uvedeno, že 120 dnů je vyhrazeno pouze pro práce v nepřetržité výluce (17.08.-14.12.2019); 

přípravné a dokončovací práce mají proběhnout mimo tuto výluku a celková lhůta pro 

dokončení stavebních prací by proto měla být delší. Prosíme o vysvětlení a úpravu dokumentů 

(Smlouvy o dílo nebo ZTP).   

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel sděluje, že platí článek 5.1.6 ZTP a mění tedy znění článku 3.7 závazného vzoru 

smlouvy, a to níže uvedeným způsobem. Zároveň byl opravený závazný vzor smlouvy (Díl 2 

Závazný vzor smlouvy - opraveny 20190524.docx) zveřejněn na profilu zadavatele. 

 

Nové znění článku 3.7 závazného vzoru smlouvy: 

 

Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 

jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této 

Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen dle jednotlivých 

stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny 

Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č. 2 b) 

Smlouvy. 

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 11 měsíců ode Dne zahájení stavebních 

prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol 

dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 11 měsíců ode dne zahájení stavebních prací 

(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá 

plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla). 

 

 

    

Profil zadavatele 

https://zakazky.szdc.cz/ 

 

https://zakazky.szdc.cz/


  

 
 

2/3    
 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

V DI č. 3 jsme žádali o informaci ohledně kácení zeleně. Vzhledem k tomu, že odpověď jsme 

dostali na úplně něco jiného, na co jsme se neptali, vznášíme svůj dotaz znovu:  

 

V PD je uvedeno, že zhotovitel zajistí povolení ke kácení zeleně. Vzhledem k termínu realizace, 

je nutné toto kácení provést mimo vegetační klid. Na odbor životního prostředí MÚ Č. Lípa jsme 

vznesli následující dotazy:  

Dobrý den, 

naše společnost se uchází o zakázku „Oprava traťového úseku Česká Lípa - Jedlová v oblasti 

mokřadu říčky Šporka“. V rámci zpracování projektu bylo předjednáno kácení zeleně viz. 

příloha.  

Předpokládaný termín realizace stavby je 17.8.-13.12 (přípravné práce červen-srpen).  

Povolení kácení zeleně si má zajistit vítězný uchazeč, který bude vzhledem k odevzdání 

nabídky znám nejdříve v červnu. Prosím o informaci: 

1. když vítězný uchazeč požádá například 1.7. o povolení ke kácení – kdy bude vydáno 

povolení vč. nabytí právní moci, tak aby bylo možné kácet?  

2. Bude možné kácet dotčenou zeleň ve vegetačním období, nebo až v době vegetačního 

klidu? 

 

a dostali jsme následující odpověď: „V případě žádosti o kácení je nutné důkladně zdůvodnit 

nutnost kácení, zvážení různých variant řešení – zda není možné postupovat způsobem, který 

kácení nevyžaduje či minimalizuje, proč (zdůvodnění typu „nákladně, časově náročné, veřejný 

zájem“ není akceptováno, musí jít např. o nemožnost použití konkrétní techniky v důsledku 

provedených měření v lokalitě atd.).  

Do většiny řízení o povolení kácení se v České Lípě aktivně hlásí Společnost pro trvale 

udržitelný život (STUŽ), i z tohoto důvodu Vám nemohu sdělit, kdy bude vydáno a začne platit 

povolení. V současnosti se STUŽ např. již podruhé odvolalo proti kácení dřevin na vodovodu, 

žádost o kácení byla podána před více než rokem.  

Kácení ve vegetačním období povolujeme jen ve výjimečných případech, opět by muselo být 

podloženo (např. doložením měření sesuvu – pohybu kolejí a hrozící sesuv…).“ 

Prosíme o informaci, jak bude zadavatel postupovat, v případě, že se nepodaří včas zajistit 

povolení ke kácení?  

Ještě jednou upozorňuji, že odpověď na dotaz č.8 uvedená v DI č.3 „…..je splnění povinnosti 

sousedů práce strpět jasně dána zákonem“ není odpovědí na náš dotaz. My se ptáme, jak bude 

zadavatel postupovat, v případě, že se nepodaří včas zajistit povolení ke kácení a ne jestli 

sousedi musí strpět nějaké práce. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Na pozemcích MěÚ Česká Lípa tj. přístupová komunikace a zařízení staveniště ZS1 bude 
zhotovitel postupovat v souladu s Vyjádřením MěÚ Česká Lípa k pronájmu pozemků č.j. 
MUCL/37598/2019 z 8.4.2019 (dokladová část). Tj.  rozhodnutí (schválení) podléhají prořezy či 
kácení stromů s obvodem nad 80 cm a nad 40 m2 souvislého porostu. 
V místě přístupové komunikace a zařízení staveniště ZS1 na pozemcích MěÚ Česká Lípa k 
prořezům či kácení stromů s obvodem nad 80 cm ve výčetní výšce a souvislého porostu nad 40 
m2 nedojde. 
 

Na pozemcích ve správě SŽDC s.o. bude postupováno v souladu s Rozhodnutím Drážního úřadu 
ze dne 2. října 2018 (viz Dokladová část). tj. takto: 
Povolení není třeba ke kácení dřevin, je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně ohrožen život či 
zdraví nebo hrozí-li škoda značného rozsahu. Ten, kdo za těchto podmínek provede kácení, 
oznámí je orgánu ochrany přírody do 15 dnů od provedení kácení. 
Oznámení o kácení se v tomto případě doloží rozhodnutím DÚ. 

 

Z výše uvedeného vyplývá pro zhotovitele pouze povinnost oznamovací.  
 



  

 
 

3/3    
 

Přesto zadavatel předpokládá, že nutný rozsah kácení bude v maximální možné míře eliminován 
a bude konzultován před zahájením prací s autorským dozorem projektanta či zadavatelem. 
 
Z důvodu termínu uveřejnění dodatečné informace v návaznosti na lhůtu pro podání 

nabídky zadavatel mění znění článku č. 12.1 Výzvy k podání nabídky (lhůta pro podání 

nabídek).  

Článek 12.1 nově zní: 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (samostatně nebo společně s dalšími dodavateli) a 

nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém 

řízení prokazuje kvalifikaci. Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami 

uvedenými v článku 11 těchto Pokynů. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě 

ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do 

konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže 

uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.szdc.cz/. 

Nabídky musí být podány nejpozději do 4. 6. 2019 do 8:00 hodin. 

 

Všechna ostatní ustanovení Výzvy a zadávací dokumentace zůstávají v platnosti. 

Hradec Králové 24. 5. 2019 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

Za správnost: 

Ing. Jan Jirowetz 


		2019-05-24T13:12:51+0200
	Ing. Jan Jirowetz




